r
MARÜT

...,

(bk. HARÜT ve MARÜT).
L _j

r
MA'RÜzAT

...,

(..:.ıı.;;._,p)

Cevdet Paşa'nın
(ö. 1895)

1839-1876 yıllan arasındaki
tarihi ve siyasi olayları

anlattığı eseri

L
(bk. CEVDET PAŞA).

_j

r
MA'RÜzAT

...,

(..:.ıı.;;._,p)

Şeyhülislam Ebüssuud Efendi'nin
(ö. 982/1574)

Kanuni Sultan Süleyrnan'a
sunduğu fetvalarını

L
bir araya getiren mecmua.

_j

Müftü ve kadıların sadrazam ve padişa

ha arzettikleri meselelere ma'rfiz den
mektedir. EbüssuGd Efendi'nin hayatı
boyunca verdiği binlerce fetva içinden bu
mecmuada yer alanlar mahkemelerce zo
runlu olarak uygulanan bir tür kanun hük
mü haline dönüşmesi için Kanuni Sultan
Süleyman'a sunulduğundan "pad işaha

MASAVVA'

es-Sekafi'nin Hz. Ömer tarafından bu
adaya sürgünle cezalandırıldığı nakledil
mektedir (TaberT. IV, 38). Mes'Qdl, son
Emevi halifesi Il. Mervan ' ın öldürülmesin
den sonra oğlu Abdullah'ın Cidde'ye kaç
tığını ve oradan Badi'e ulaştığını kaydeder
(et-Tenbfh, s. 330). 132 (750) yılında Bece
kabilelerinin eline geçen Masawa', X. yüz
yılda Kızıldeniz sahilleriyle birlikte Habe
şistan 'a bağlıydı ve zengin maden yatak
larıyla. büyük önem taşıyan !imanıyla al
tın ticaretinde aktif rol oynamaktaydı.

XII -XIV.

XVI. yüzyılın ortalarında Batılı misyoner
ve seyyahların Etiyopya'ya giriş kapısı ko
numunu alan Masawa'. 2 Cem aziyelahir
964'te (2 Nisan 1557) Özdemir Paşa tara
fından Osmanlı topraklarına katıldı; ar
dından da Habeş eyaJetine bağlı bir san
cak merkezi haline getirildi. 986 (1578)
yılında Osmanlı-yerli kuvvetleriyle çıkan
çatışmalarda Ha beşler galip geldilerse de
Masawa' Türkler'in elinde kalmaya de
vam etti. Ertesi yıl Habeş Beylerbeyi Hızır
Paşa burayı civarıyla birlikte Habeş kuv
vetlerinden temizledi ve beylerbeyilik
merkezi yaptı.